

2017年度 決算書

(2017年1月1日から2017年12月31日まで)

(単位:円)

科 目	予算	決算	差 異	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	0	0	0	
特定資産運用益	0	0	0	
受取入会金	240,000	160,000	△ 80,000	
新入会員入会金	240,000	160,000	△ 80,000	新入会員8名 (20,000円×8名)
受取会費	6,120,000	5,640,000	△ 480,000	
正会員会費	4,680,000	4,680,000	0	正会員39名 (120,000円×39名)
新入会員会費	1,440,000	960,000	△ 480,000	新入会員8名 (120,000円×8名)
賛助会員	0	0	0	
事業収益	1,924,500	1,782,000	△ 142,500	
登録料収益	1,924,500	1,782,000	△ 142,500	
販売収益	0	0	0	
雑収益(事業収益)	0	0	0	
受取補助金等	2,350,000	2,250,000	△ 100,000	
国庫補助金	0	0	0	
地方公共団体補助金	0	0	0	
民間補助金	0	0	0	
国庫助成金	0	0	0	
地方公共団体助成金	2,350,000	2,250,000	△ 100,000	全国中学生選抜将棋選手権大会
民間助成金	0	0	0	
受取負担金	0	0	0	
受取寄付金	3,270,000	3,317,500	47,500	
協賛金収益	3,270,000	3,317,500	47,500	全国中学生選抜将棋選手権大会
募金収益	0	0	0	
雑収益	100,500	216,521	116,021	
受取利息収益	500	463	△ 37	
雑収入	100,000	216,058	116,058	スマイル・ヘルパリティ・OB会・神興会
経常収益計	14,005,000	13,366,021	△ 638,979	
(2) 経常費用				
事業費	9,430,876	9,116,826	△ 314,050	
給料手当	0	0	0	
福利厚生費	0	0	0	
旅費交通費	4,973,580	4,778,950	△ 194,630	
通信発送費	75,452	76,655	1,203	
減価償却費	0	0	0	
消耗品費	95,360	200,767	105,407	
修繕費	0	0	0	
印刷製本費	0	0	0	
水道光熱費	0	0	0	
賃借料	163,360	197,130	33,770	
保険料	49,240	36,580	△ 12,660	
諸謝金	1,257,587	1,176,038	△ 81,549	
租税公課	0	0	0	
支払負担金	0	0	0	
国際青年会議所負担金	0	0	0	
日本青年会議所負担金	0	0	0	
国際協力資金	0	0	0	
支払助成金	0	0	0	
支払寄付金	0	0	0	
委託費	1,552,236	1,353,600	△ 198,636	
交際費	320,000	286,320	△ 33,680	
雑費	944,061	1,010,786	66,725	
管理費	4,130,490	3,713,624	△ 416,866	
給料手当	610,000	645,600	35,600	
福利厚生費	0	0	0	
会議費	130,000	128,228	△ 1,772	
旅費交通費	0	0	0	
通信・発送費	210,000	196,240	△ 13,760	
減価償却費	0	0	0	2016年度にて償却完了
消耗品費	90,000	126,740	36,740	
修繕費	0	0	0	
印刷製本費	650,000	629,880	△ 20,120	
水道光熱費	270,000	223,645	△ 46,355	
賃借料	176,400	187,920	11,520	
支払負担金	1,154,990	910,280	△ 244,710	
日本青年会議所負担金	908,915	685,255	△ 223,660	正会員及び新入会員 (47名分)
国際協力資金	93,075	85,775	△ 7,300	正会員及び新入会員 (47名分)
Webelieve購読料	153,000	139,250	△ 13,750	正会員及び新入会員 (47名分)
支払助成金	0	0	0	
支払寄付金	0	0	0	
委託費	0	0	0	
交際費	500,000	449,483	△ 50,517	
地代駐車場費	102,600	91,300	△ 11,300	
日本JC用品費	36,500	26,464	△ 10,036	
雑費	200,000	97,844	△ 102,156	
経常費用計	13,561,366	12,830,450	△ 730,916	
評価損益等調整前当期計上増減額	443,634	535,571	91,937	
基本財産評価損益等	0	0	0	
特定資産評価損益等	0	0	0	
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	443,634	535,571	91,937	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0	0	
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用	0	0	0	
経常外費用計	0	0	0	
(3) 他会計振替額	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	443,634	535,571	91,937	
一般正味財産期首残高	6,078,637	6,078,637	0	
一般正味財産期末残高	6,522,271	6,614,208	91,937	
II 指定正味財産増減の部				
受取入会金	0	0	0	
新入会員入会金	0	0	0	
受取補助金等	0	0	0	
一般正味財産への振替額	0	0	0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III 正味財産期末残高	6,522,271	6,614,208	91,937	